

# 6. FÖRSLAG TILL MEDLEMSAVGIFTER 2025-2027



FN-förbundet  
UNA SWEDEN

SVENSKA FN-FÖRBUNDETS  
**kongress**

1-2 juni • 2024

## Bakgrund medlemsavgift

År 2006 standardiserades medlemsavgifterna inom Svenska FN-förbundet. Såväl före som efter detta år var den del av medlemsavgiften som gick till förbundet 75 kronor. Mellan åren 2006-2012 var medlemsavgiften för enskild fullt betalande medlem 150 kronor oavsett vilken lokalförening man tillhörde. Av denna summa gick 50 procent till lokalföreningen och 50 procent till förbundet. Före 2006 fastställdes medlemsavgiften av varje enskild lokalförening, men föreningen skulle också inbetala 75 kr till förbundet per medlem. Enligt beslut från kongressen 2012 höjdes medlemsavgiften med 50 kr till 200 kr för enskild medlem, med 50 till 300 kr för lokal eller regional organisation och med 40 kr till 300 kr för familj. För ungdomar (upp till 26 år) kvarstod medlemsavgiften 100 kronor.

På kongressen 2018 beslöts medlemsavgifterna att vara oförändrade under kommande kongressperiod. Vid kongressen gavs också mandat till styrelsen att utreda gratis medlemskap för ungdomar upp till 18 år, vilket gjordes under vintern 2020. Utredningen visade på att det befintliga CRM-systemet måste utvecklas för att kunna hantera kostnadsfritt medlemskap samt att ett medlemserbjudande behöver tas fram som kan stimulera engagemanget och locka till fler medlemmar. Beslut fattades vid styrelsemötet den 1 mars 2021 att erbjuda kostnadsfritt medlemskap för unga upp till 18 år när CRM och medlemserbjudandet är klart. Detta blev klart och genomfördes under början av 2022.

2021 föreslog förbundsstyrelsen kongressen att fastställa medlemsavgiften för de kommande tre åren med ett avgiftstak med möjlighet till höjning. Förbundsstyrelsen angav finansieringen av förbundets verksamhet som en central fråga under kommande år då det var en osäker ekonomisk utveckling och osäkra biståndsbudgetar. Kongressen valde att inte tillmötesgå detta, utan beslutade att medlemsavgift för enskild medlem fortsatt skulle vara 200 kr och för ungdomsmedlem 100 kr (samt att medlemskap ska vara gratis upp till 18 år när medlemsadministrationssystemet så tillåter). Medlemsavgifterna för lokal eller regional organisation höjdes däremot med 50 kr (till 350 kr), liksom för familj (till 350 kr).

## Förslag till medlemsavgifter 2025-2027

Förbundsstyrelsen vill även denna kongress ange finansiering av förbundets verksamhet som en central fråga, och denna gång som en fundamentalt viktig fråga. Under den gångna mandatperioden har besked tagits av regeringen som har förändrat FN-förbundets finansiella förutsättningar i grunden. Den nya reformagendan för biståndet omsätts med kraft, och de prioriteringar som görs är inte desamma som tidigare och tillägnas i huvudsak humanitär hjälp, närområdet och Ukraina. Kommunikations- och informationsarbete i Sverige är inte prioriterat, vilket förändrat FN-förbundets möjligheter till stöd för sin verksamhet. De statliga medel som kan sökas och erhållas ska gå till biståndsverksamhet, vilket inte är FN-förbundets huvudsakliga uppdrag. Med anledning av det nya politiska landskapet och förändringar i omvärlden har således förutsättningarna för FN-förbundet förändrats väldigt snabbt och situationen är kritisk. De medel FN-förbundet kan få in som är s.k. fria medel är i detta läge av mycket stort värde för organisationen. Förbundsstyrelsen ser det därför nödvändigt att höja medlemsavgifterna och därtill göra en omfördelning gällande hur stor del som tillfaller förening och distrikt samt den centrala organisationen. Förbundsstyrelsen förstår kongressens tidigare önskan och beslut om att inte höja medlemsavgifterna, men med tanke på att läget nu är kritiskt, och med hänvisning till att avgifterna dessutom i princip varit oförändrade sedan 2012, vädjar förbundsstyrelsen nu till kongressen att bifalla förslagen på såväl höjning av medlemsavgift som fördelning av denna.

## Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta:

**att** medlemsavgiften för Svenska FN-förbundets medlemmar i FN-föreningar och FN-distrikt, för vardera verksamhetsår 2025, 2026 och 2027 fastslås till:

- 300 kronor för enskild medlem (nuvarande avgift 200 kronor)
- 0 kronor för ungdomsmedlem upp till 18 år (nuvarande avgift 0 kr), 150 kronor för ungdomsmedlem 18 till 26 år (nuvarande avgift 100 kronor)
- 500 kronor för lokal eller regional organisation (nuvarande avgift 350 kronor)
- 450 kronor för familj (nuvarande avgift 350 kronor)

**att** en tredjedel av varje medlemsavgift går till respektive FN-förening eller distrikt och två tredjedelar tillfaller den centrala organisationen